
Jungmannova 22/9 
P. O. BOX 466 
111 21 Praha 1 

+420 224 999 211
sekretariat@e-cirkev.cz

www.e-cirkev.cz

 

 

Všem farním sborům a kazatelským stanicím  
Českobratrské církve evangelické  

Praha, 22. května 2020  
Č.j.: ÚCK/201-1/2020  

 
 
Celocírkevní sbírka pro Diakonii ČCE na svatodušní neděli 31. května 2020 
 
„Vložím do vás svého ducha a oživnete. Dám vám odpočinutí ve vaší zemi. I poznáte, že já, 
Hospodin, jsem to vyhlásil i vykonal, je výrok Hospodinův.“  Ezechiel 37,14 

 

Milé sestry, milí bratři,  

přítomnost Ducha svatého v církvi neproměňuje jen člověčí niternost: vědomí, vnímání 
či pocity. Duch Boží obnovuje život i v jeho velmi tělesných položkách. Znáte to: „… žebro, 
čelist, rameno, loket, kotník, koleno… když Duch Boží zavěje, vstane z mrtvých naděje.“  
Je-li to píseň oblíbená, ať to je také opravdová součást naší víry! 

Tradičně se rozhodnutím synodu koná na svatodušní neděli, tentokrát 31. května, 
celocírkevní sbírka na Diakonii.  

Letošní výtěžek je určen na rekonstrukci Domova Radost v Merklíně, v němž žijí dospělí 
lidé s těžkým postižením. Je to jedno z mála českých zařízení, která umožňují dospělým 
lidem s autismem a mentálním postižením žít v malých domácnostech s odbornou 
podporou. I díky výtěžku svatodušní sbírky bude interiér Domova po mnoha letech provozu 
modernější. Rozvody, okna, topení, koupelna, … Až se všechno spojí dohromady, pak nejen 
byty, ale i životy obyvatel budou renovovány, rozumějte: obnoveny v nové kvalitě. 
Duch Boží k tomu pomáhej! 

Děkujeme za podporu.                 

Více k projektu na https://www.diakonie.cz/svatodusni-sbirka/ 

V loňském roce jsme ve sborech ČCE při svatodušních bohoslužbách vybrali a Diakonii 
poskytli 626 233 Kč na rekonstrukci zahrady ve Speciální škole (ZŠ a MŠ) v Praze 4 – 
Michli. Kdo můžete, jděte se tam podívat. Moc děkujeme.  

 
Ondřej Titěra  
druhý náměstek synodního seniora  
 
 
 
Sbírku odesílejte, prosíme, na účet číslo 7171717171/2700, variabilní symbol: 
911120xxxx (xxxx = čtyřmístné identifikační číslo sboru, individuální dárci píší místo 
křížků 2020) 


